ΝΕΣΤΩΡ ΚΑΙ ΑΝΤΙΑΟΧΟΣ.

Πρεσβύτατον μὲν τοῖσιν τοῦ Ἑλληνικοῦ Φησὶν
ἔλθεῖν εἰς Τροίαν τὸν Νηλέως Νέστορα, πολέμων
τε πολλῶν γεγυμνασμένον, οἱ ἐφ' ἡλικίας αὐτῷ
ἰσπολεμήθησαν, ἀγῶνων τε γυμνικῶν, ἐν οἷς πυγ-
μῆς καὶ πάλης ἄλλα ἐτίθειτο, τακτικὴν τε ὁπλοσὴ
ὁπλιτῶν τε καὶ ἰστωπῶν ἀρίστα δὴ ἀνθρώπων γιγ-
νώσκοντα, δημαγωγία τε ἐκ μεираκίου ξυμβεβη-
κότα, μὰ Δί' οὐ τῇ κολακευούσῃ τοὺς δῆμους,
ἀλλὰ τῇ σωφρονιζούσῃ· πράττει δὲ αὐτὸ ξὺν
ῶρα τε καὶ ἠδονῇ τῶν λόγων, ὅθεν καὶ τὰς ἐπι-

causa fuisse iratum. Sed hic sermo ad Achillis facinora reservetur. Omnes enim percurram heroas, quæ de ipsis à Protesilao audiverim referens.

PHŒN. Ad suavissimam mihi orationem pervenisti,

Quadrupedumque virumque sonus jam percutit aures :
magnique aliquid boni me auditurum auguror.

VIN. Audi hospes. Nihil autem me prætereat, o Protesilae : nec eorum quæ audivi quidquam obliviscar.

NESTOR ET ANTILOCHUS.

Nestorem igitur Nelei filium, Græcorum natu maximum, ad Trojam venisse dicit, multisque exercitatum bellis, ætate jam vigente sibi exhaustis, gymnasticisque certaminibus, in quibus pugilatus ac luctæ præmia proponebantur, et quod ad struendos tam pedites quam equites perfinet, hominum optime tenentem, et ab adolescentia ita populum ducentem, ut per Jovem non ipsi adularetur, sed modestiorem redderet. Agere autem hoc orationis pulchritudine, ac suavitate. Unde et increpationes, quibus utere-

πλῆξεις ἄς ἱπποῖτο, μὴ ἀγροίκους, μηδὲ ἀηδέϊς
 φαίνεσθαι. Καὶ ὅπως Ὀμήρῳ περὶ αὐτοῦ εἶρηται,
 ξὺν ἀληθείᾳ Φησὶν εἰρῆσθαι. Καὶ μὴν καὶ ὅπως
 ἕτεροι περὶ τὸν τοῦ Γηρυόνου βοῶν εἶπον, ὡς ἀφεί-
 λοντο αὐτὰς τὸν Ἡρακλῆα Νηλεὺς τε καὶ οἱ Νη-
 λεῖδαι, πλὴν Νέστορος, ἱππαινεῖ ὁ Πρωτεσίλευς ὡς
 ἀληθῆ καὶ μὴ παρευρημένα· τὸν γὰρ τοι Ἡρακλῆα
 δικαιοσύνης μισθὸν τῷ Νέστορι δοῦναι τὴν Μεσ-
 σήνην, ἵππιδὲν ὧν οἱ ἀδελφοὶ περὶ τὰς βοῦς
 ἡμαρτε. Λέγεται δὲ καὶ ἀλῶναι αὐτοῦ ὁ Ἡρακλῆς,
 σωφρονεσίᾳ του τε καὶ καλλίστου ὄντος, ἀγαπησαί
 τε αὐτὸν μᾶλλον, ἢ τὸν Ἐλλαν τε καὶ τὸν Ἄβ-
 δηρον, οἱ μὲν γὰρ παιδάρια ἦσαν, καὶ κομιδῆ
 νήπιοι, Νέστορι δὲ ἐφῆβῳ ἤδη ἐντυχεῖν αὐτὸν, καὶ
 ἀρετὴν ἀσκοῦντι, ὅπως ψυχῆς τε καὶ σώματος,
 ὅθεν ἀγαπησαί τε καὶ ἀγαπηθῆναι. Τό τοι διο-
 μῦναι τὸν Ἡρακλῆα, οὕτω ξύνηθες τοῖς ἀνθρώ-
 ποις ὄν, πρῶτόν γε νομίσαι Φησὶ τὸν Νέστορα, καὶ
 παραδοῦναι τοῖς ἐν Τροίᾳ· γενέσθαι δὲ αὐτῷ
 697. καὶ παῖδα Ἀντίλοχον, ὃν μεσοῦντος ἤδη τοῦ
 πολέμου ἐλθεῖν· νέον μὲν γὰρ εἶναι τὸν Ἀντί-
 λοχον, καὶ οὐκ ἐν ἄρα τῶν πολεμικῶν, ὅπως

tur, minime rudes atque injucundas videri : et quaecumque de ipso ab Homero dicta sunt, vere omnia dicta esse fatetur. Præterea etiam quaecumque alii de Geryonis bobus dixere, quod scilicet Herculi eas Neleus, ac ceteri præter Nestorem Nelidæ abstulerint, ut vera, nec adinventæ, sive ficta, laude prosequitur Protesilaus. Herculem enim æquitatis præmium Messenen Nestori dedisse, quod non ut fratres quidquam adversus boves deliquisset. Dicitur autem Hercules ipsius modestissimi ac formosissimi existentis, amore fuisse captus, magisque ipsum quam Hyllam aut Abderum dilexisse. Hi enim puelluli adhuc erant, atque admodum infantes. Nestor vero jam ephebus, animi ac corporis virtutem exercebat. Quo factum est, ut non magis eum Hercules diligeret, quam ab eo diligeretur. Cum autem Herculem jurare hominibus minime esset consuetum, primum id ait instituisse Nestorem, iisque qui ad Trojam erant, tradidisse. Fuisse autem ipsi filium Antilochum circa media belli tempora ad Trojam profectum. Juvenem enim nec dum bellicis per ætatem rebus idoneum